
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���

 � ��
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ���Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE SUPRIMENTO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Ordem de Fornecimento de Bens Nº 26-2021
PA R T E S : SEPM e a empresa MR MED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ 31.123.992/0001-78
O B J E TO : Aquisição de Medicamentos.
VALOR TOTAL: R$ 2.626,00 (dois mil, seiscentos e vinte e seis
reais).
G E S TO R : CB PM FELIPE SANTANA POMPEU RG 91.081
FISCAIS: MAJ PM RG 89.497 MICHELE FERNANDES,CAP PM RG
90.877 PAULA LOMARDO
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2021.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350108/001388/2020

Id: 2304162

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 007/2021 - FUSPOM.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Em-
presa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. CNPJ:
35.820.448/0007-21.
OBJETO: Contrato de compra de gases medicinais: oxigênio líquido e
oxigênio gasoso, acondicionados em cilindros de 1 e 10 m³ e tanque
criogênico em regime de comodato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 463.764,54 (quatrocentos e sessenta e três mil
setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2021.
G E S TO R : Maj PM Dent RG 76.852 Simone Gonçalves Barboza -
DSS3;
FISCAIS: Maj PM Enf RG 76.939 Aline Paranhos Brocahdo - HCPM;
3º SGT PM RG 82.180 Luis Carlos Trindade da Silva - CHPM;
Maj PM Enf RG 76.919 Vivian Marilia da Silva Manhães Nicolay -
HPM/Nit.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350207/000206/2020.

Id: 2303927

Secretaria de Estado de Polícia Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 001/SE-
POL/2019.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e a GLS ENGENHA-
RIA E CONSULTORIA LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 001/SE-
POL/2019, relativo à prestação de serviços de serviços de solução
continuada de serviços técnicos especializados, on site, de manuten-
ções preventivas e corretivas, com fornecimento de peças e consu-
míveis, abrangendo monitoramento remoto dos alarmes dos sistemas
e subsistemas tendo em vista ações de resolução de possíveis pro-
blemas na infraestrutura do ambiente de sala cofre, na forma do Ter-
mo de Referência e do instrumento convocatório.
VA L O R : O preço dos serviços ora prorrogados é de R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), em 12 (doze) parcelas mensais e
sucessivas, no valor de R$ 54.166,66 (cinquenta e quatro mil cento
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), cada uma delas.
PRAZO: Pelo presente Termo Aditivo, o Contrato nº 001/SEPOL/2019
fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar de 27/03/2021, dando-
se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
PROCESSO Nº SEI-360068/001997/2020.

Id: 2303992

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

DEPARTAMENTO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

SERVIÇO DE PROMOÇÕES

E D I TA L

O SERVIÇO DE PROMOÇÕES - SEPROM faz publicar o Quadro
Provisório de Concorrentes à Promoção por Antiguidade e por Mere-
cimento na categoria de Papiloscopista Policial.

QUADRO DEFINITIVO DE CONCORRENTES À PROMOÇÃO
À 1ª CLASSE DO CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL

VALIDADE: 21/04/2018

POR ANTIGUIDADE (03 VAGAS)

ID Funcional Nome
29906547David Martins Pinto Junior

5651999Paula da Gloria Silva de Barros
41772830Paulo Gustavo Teixeira da Silva

POR MERECIMENTO (07 VAGAS E 14 CONCORRENTES)

ID Funcional Nome Pontos
41788508Cristina Manhães da Silva 53,75
42121043Vitor Hugo Kelly de Souza 53,00
42121086Rodrigo Antonio de Souza Silva 52,50
42183251André Luis Pessoa C. Gouveia 52,50
42184231Raquel Alves da Cruz 52,00
42183014Patrick Ribeiro da Silva 52,00
42184177Mauro Castello Branco Cunha 51,00
31568424Glaucio Flavio Cardoso 50,00
42121345Fabiano Mendonça Everton 50,00
42183944Eduardo Lemos de Lima 49,50
41772920Carlos Henrique Pereira Maia 49,00
41774124Vitor Figueira Azevedo 48,25
31488358Camila Macri da Costa Rodrigues 48,00
42120942Marcelo Neves Globa 48,00

Id: 2304096

SECRETARIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE INVESTIGADOR DE
POLÍCIA DE 3ª CLASSE / 2005

EXCELENTÍSSIMO SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Delegado de Polícia, Dr. Allan
Turnowski, Presidente da Comissão do Concurso Público em epígrafe,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a ANULAÇÃO
do ato de CONTRAINDICAÇÃO na Prova de Investigação Social do
candidato GUSTAVO ROSA PORTO VIRMOND, inscrição nº
15011 3 072, conforme decisão prolatada pelo Gabinete da 3ª Vice-Pre-
sidência do PJERJ no Processo nº 0339444-13.2010.8.19.0001 (SEI-
1 4 0 0 0 1 / 0 11 7 5 0 / 2 0 2 1 ) . Id: 2304005

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT UAL

*I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 12/2021.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/000157/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa PETROBRAS DIS-
TRIBUIDORA S/A.

O B J E TO : Aquisição de querosene de aviação, (QAV-1), para abaste-
cimento nos aeroportos do Galeão (60.000 l), Jacarepaguá (80.000 l)
e Macaé (25.000 l), na forma do instrumento convocatório.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 770.550,00 (setecentos e setenta mil quinhentos
e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2021.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Ten Cel BM QOC/98 Andre Ri-
cardo Lourenço de Siqueira Mello, RG. 22.713, Id. Funcional: 613023-
2.
MEMBROS: Maj BM QOC/04 Lucas Titonelli Nunes, RG. 35.689, Id.
Funcional: 4189696-3, Maj BM QOC/05 Júlio Gonçalves Vimercati Fer-
reira Pinto, RG. 36.588, Id. Funcional: 4214911-8 e Cap BM QOC/06
Vinicius Peres Mendes, RG. 37.876, Id. Funcional: 4262663-3;
MEMBRO SUBSTITUTO: 1º Ten BM QOC/12 Rodrigo Luiz do Nas-
cimento Pereira, RG. 48.106, Id. Funcional: 5006025-2.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
11 . 0 3 . 2 0 2 1 .

Id: 2304201

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 004/2021.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E INSTITUIÇÃO
ADVENTISTA ESTE BRASILEIRA DE PREVENÇÃO E ASSISTÊNCIA
À SAÚDE
O B J E TO : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPLANTES DE ÓR-
GÃOS E/OU TECIDOS.
COMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2020.
VA L O R : R$ 677.960,72 (seiscentos e setenta e sete mil novecentos e
sessenta reais e setenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, Lei Es-
tadual nº 287, de 04/12/1979 e Decreto Estadual nº 3.149 de
28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/026816/2020.

Id: 2304247

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O S

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021, Pro-
cesso nº SEI-080017/001688/2020, destinado ao registro de preços
para a aquisição de medicamento (sulfassalazina 500 mg - comprimi-
do), para atender a Assessoria de Atendimento às Demandas Judi-
ciais, conforme as especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I. A presente licitação restou D E S E R TA .

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, Pro-
cesso de nº SEI-080017/000422/2020, destinado ao registro de preços
para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (BELIMUMABE 120 MG -
RASCO/ AMPOLA), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE ATENDI-
MENTOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especificações
contidas no termo de referência - anexo I. A presente licitação restou
FRACASSADA.

Id: 2304246

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a PERSONA VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização da
prestação de serviço de vigilância patrimonial, no período de 01 à 31
de janeiro de 2021, conforme solicitado e comprovado através da
apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua via-
bilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 136/2021/FS/DJUR (SEI-
14388069). VALOR TOTAL: R$ 494.544,20 (quatrocentos e noventa e
quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/001365/2021. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a MLX COMÉRCIO DE GA-
SES LTDA ME. OBJETO: Tem por objeto a indenização do forneci-
mento de gases medicinais (oxigênio gasoso e líquido) e ar compri-
mido para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192,
no período de 01 à 31 de Janeiro de 2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
80/2021/FS/DJUR (SEI-13773570). VALOR TOTAL: R$ 49.849,00
(quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080007/000789/2021. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021.

Id: 2304031

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 05/2021, re-
ferente ao Processo nº SEI-080007/007430/2020, cujo objeto é a aqui-
sição de reagentes laboratoriais com comodato de equipamento, está
REVOGADO conforme artigo 49 da Lei nº 8.666/93 tendo em vista
decisão nos autos do processo administrativo.
Autorizado no processo (doc. SEI 14535778).

Id: 2304148

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato SEEDUC nº 10/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de publicação do extrato deste instrumento
no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEEDUC), e a empresa TELEFÔNICA
BRASIL S/A.
VALOR: R$ 28.212.057,49 (vinte e oito milhões, duzentos e doze mil
cinquenta sete reais e quarenta e nove centavos).
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação do serviço
de acesso à Internet via pacote de dados 3G, 4G ou superior (dados
móveis) pela empresa TELEFÔNICA BRASIL S.A., para fornecimento
de navegação patrocinada, com processamento de cobrança reversa,
para aplicativos de dispositivos móveis utilizados pela SEEDUC, ex-
clusivamente, em favor dos docentes em efetiva regência, corpo di-
retivo e dos alunos matriculados nas unidades escolares da Secretaria
de Estado de Educação do Rio de Janeiro.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e altera-
ções, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1979 e De-

cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0441.2299
CÓDIGOS DE DESPESAS: 339040.13
FONTE DE RECURSOS: 100 e 105
NOTA DE EMPENHO: 2021NE03023
PROCESSOS NºS SEI-030029/008251/2020 e SEI-
030029/000491/2021.

Id: 2304234

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato SEEDUC nº 17/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de até 180 (cento e
oitenta) dias, contados a partir da data da assinatura, desde que pos-
terior à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O., va-
lendo a data de publicação do extrato como termo inicial de vigência,
caso posterior à data convencionada nesta cláusula, até o dia 06 de
agosto de 2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEEDUC), e a Empresa HB MULTISER-
VIÇOS LTDA.
CNPJ: 00.768.165/0001-08.
VA L O R : R$ 2.111.155,20 (dois milhões, cento e onze mil cento e cin-
quenta e cinco reais e vinte centavos).
O B J E TO : A contratação, em caráter emergencial, de prestação de
serviços de preparo e distribuição de refeições em ambiente escolar
(LOTE 09), com a operacionalização e desenvolvimento de todas as
atividades para o fornecimento de refeições destinadas aos alunos,
assegurando um preparo com qualidade e em condições higiênico-sa-
nitárias adequadas, no quantitativo de 16.128 diárias.
F U N D A M E N TO : Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, de 21 de ju-
nho de 1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421.
CÓDIGOS DE DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSOS: 105.
NOTA DE EMPENHO: 2021NE03294.
PROCESSOS Nº SEI-030029/000607/2021.

INSTRUMENTO: Contrato SEEDUC nº 18/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de até 180 (cento e
oitenta) dias, contado a partir da data de assinatura, desde que pos-
terior à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O., va-
lendo a data de publicação do extrato como termo inicial de vigência,
caso posterior à data convencionada nesta cláusula, até o dia 06 de
agosto de 2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEEDUC), e a Empresa HB MULTISER-
VIÇOS LTDA.
CNPJ: 00.768.165/0001-08.
VA L O R : R$ 2.615.773,44 (dois milhões, seiscentos e quinze mil se-
tecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos).
O B J E TO : A contratação, em caráter emergencial, de prestação de
serviços de preparo e distribuição de refeições em ambiente escolar
(LOTE 12), com a operacionalização e desenvolvimento de todas as
atividades para o fornecimento de refeições destinadas aos alunos,
assegurando um preparo com qualidade e em condições higiênico-sa-
nitárias adequadas, no quantitativo de 20.608 diárias.
F U N D A M E N TO : Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, de 21 de ju-
nho de 1993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.306.0467.2421.
CÓDIGOS DE DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSOS: 105.
NOTA DE EMPENHO: 2021NE03293.
PROCESSOS Nº SEI-030029/000611/2021.

Id: 2304105

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,

CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº E-
03/011/4144/2014, DEFERE o cadastramento de CHIRLENE JUSTEM
DE BEM SILVA para exercício na função de DIRETOR GERAL na
Instituição de Ensino CENTRO EDUCACIONAL PEDACINHO DO CÉU
mantida por MOISÉS S. SILVA CENTRO EDUCACIONAL PEDACI-
NHO DO CÉU - ME a contar de FEVEREIRO DE 2015 sob o registro
031.DG.01627.103.0128.0215. Processo nº SEI-030029/002602/2021.

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº E-
03/011/4144/2014, DEFERE o cadastramento de NILCELENE DUAR-
TE FERREIRA PINTO para exercício na função de DIRETOR SUBS-
TITUTO na Instituição de Ensino CENTRO EDUCACIONAL PEDACI-
NHO DO CÉU mantida por MOISÉS S. SILVA CENTRO EDUCACIO-
NAL PEDACINHO DO CÉU - ME entre FEVEREIRO DE 2015 E JA-
NEIRO DE 2019 sob o registro 031.DS.46153.103.0129.0215. Proces-
so nº SEI-030029/002602/2021.

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº E-
03/011/4144/2014, DEFERE o cadastramento de AUGUSTA ELIZABE-
TH SEABRA DE ALMEIDA para exercício na função de SECRETÁRIO
ESCOLAR na Instituição de Ensino CENTRO EDUCACIONAL PEDA-
CINHO DO CÉU mantida por MOISÉS S. SILVA CENTRO EDUCA-
CIONAL PEDACINHO DO CÉU - ME entre FEVEREIRO DE 2015 E
OUTUBRO DE 2018 sob o registro 031.SE.56577.103.0130.0215. Pro-
cesso nº SEI-030029/002602/2021.

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº nº E-
03/031/360/2019, DEFERE o cadastramento de MOISÉS DOS SAN-
TOS SILVA para exercício na função de DIRETOR SUBSTITUTO na
Instituição de Ensino CENTRO EDUCACIONAL PEDACINHO DO CÉU
mantida por MOISÉS S. SILVA CENTRO EDUCACIONAL PEDACI-
NHO DO CÉU - ME a contar de JANEIRO DE 2019 sob o registro
031.DS.62483.103.0131.0119. Processo nº SEI-030029/002602/2021.

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº E-
03/031/360/2019, DEFERE o cadastramento de MÁRCIA DA SILVA
PEREIRA FREITAS para exercício na função de SECRETÁRIO ES-
COLAR na Instituição de Ensino CENTRO EDUCACIONAL PEDACI-
NHO DO CÉU mantida por MOISÉS S. SILVA CENTRO EDUCACIO-
NAL PEDACINHO DO CÉU - ME a contar de OUTUBRO DE 2018
sob o registro 031.SE.36226.103.0132.1018. Processo nº SEI-
030029/002602/2021.

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, no uso de suas atribuições regulamentares e
considerando o disposto no artigo 59 da Deliberação CEE nº 316 de
30 de março de 2010, conforme disposto no Processo nº E-
03/011/872/2019, DEFERE o cadastramento de CRISTIANE DA SILVA
RIBEIRO para exercício na função de DIRETOR SUBSTITUTO na
Instituição de Ensino COLÉGIO CENECISTA PROFESSOR MIGUEL
PEREIRA mantida por CNEC - CAMPANHA NACIONAL DE ESCO-

camila.pinto
Highlight


		2021-03-18T00:44:58-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




